ATA 03/2018

 Aos vinte dias do mês de junho de dois mil e dezoito, na Câmara Municipal de

Vereadores, às dezoito horas, reuniu-se o Parlamento Estudantil de Colinas, em Sessão

Ordinária, com a ausência do parlamentar estudantil Iago Ruan Kochenborger, por motivos de

saúde. O Presidente, Daniel Filipe dos Santos, saudou a todos e invocando a proteção de Deus

iniciou os trabalhos. Inicialmente foi empossado o suplente parlamentar, Marlon Kauá Schulze,

assumindo a vaga da parlamentar Francieli Luisa Sosmeier Buhl, que renunciou por não residir e

nem estudar mais no município de Colinas. Indicações: Indicação n° 005/2018 – de autoria da

Parlamentar Ana Paula – Indica ao Poder Executivo que, através de Secretaria competente,

estude a possibilidade de alargar e trocar os canos dos bueiros na estrada da Linha Roncador.

Aprovada por unanimidade. Indicação n° 006/2018 – de autoria do Parlamentar Weslei – Indica

ao Poder Executivo que, através de Secretaria competente, adote as medidas necessárias para

providenciar reformas na quadra de esportes da EEEM de Colinas. Aprovada por unanimidade.

Indicação n° 007/2018 – de autoria do Parlamentar Éverson – Indica ao Poder Executivo que,

através de Secretaria competente, estude a possibilidade de implantar uma defensa

metálica/guard rail ou mureta às margens da RS129, próximo à propriedade do Senhor Erno

Rohsig. Aprovada por unanimidade.  Nada mais havendo, o presidente encerrou a sessão às

dezoito horas e dez minutos e convocou próxima sessão para o dia onze de julho de dois mil e

dezoito, com início às dezoito horas e trinta minutos neste mesmo local. Sala das Sessões da

Câmara Municipal de Vereadores de Colinas, vinte de junho de dois mil e dezoito.

DANIEL FILIPE DOS SANTOS       PALOMA DOS SANTOS
Presidente                                                                       Secretária